РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул. Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

От 16 апреля 2015 № 42а
Об установлении особого противопожарного режима  на территории МО «Шелангерское сельское поселение»
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской федерации от 30 декабря 2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства РФ Эл от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 14 апреля 2015 года № 206 «Об установлении особого противопожарного режима   на территории Республики Марий Эл», Распоряжением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 15 апреля 2015 года № 6 «Об установлении особого противопожарного режима   на территории Звениговского муниципального района»,  целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, а также для повышения бдительности населения и всех видов пожарной охраны, Администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 16 апреля по 31 мая 2015г. на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» особый противопожарный режим.

2. Организовать:

своевременную очистку территорий населенных пунктов Шелангерского сельского поселения от горючих отходов, мусора и сухой травы;
наблюдение за противопожарным состоянием на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»;
работу по недопущению сжигания мусора и отходов, разведения костров, топки печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе, проведения других пожароопасных работ на участках, не обеспечивающих пожарную безопасность;
патрулирование населенных пунктов Шелангерского сельского поселения силами населения и членов добровольной пожарной дружины;
во взаимодействии с должностными лицами органов, осуществляющих государственный пожарный надзор (Отдел надзорной деятельности Звениговского муниципального  района),  пожарной охраны (ПЧ-41,42), со средствами массовой информации усиление противопожарной пропаганды и обучение населения правилам пожарной безопасности;
принятие дополнительных мер пожарной безопасности, установленных законодательством Российской Федерации.
4.
Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, объектов экономики и производственных объектов, граничащих с лесными массивами и подверженных угрозе распространения лесных пожаров, а также руководителям организаций, имеющих на своем балансе сельскохозяйственные угодья, граничащие с лесными массивами:

подготовить имеющуюся водовозную, поливочную и землеройную технику для ликвидации возможных пожаров, обеспечить постоянный запас воды для пожаротушения;
принять меры по уборке сухой травы, иного горючего мусора с территорий организаций и прилегающих к ним участков местности;
произвести устройство минерализованных полос вокруг территорий организаций, находящихся в непосредственной близости к лесным массивам.
5. Ведущему специалисту администрации МО «Шелангерское сельское поселение» проинформировать население о мерах пожарной безопасности и об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» с 16 апреля по 31 мая 2015г.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

       Э.И. Капитонова